ПРОТОКОЛ

от 05.09.2014     № 1

	Заседания комиссии  по присуждению районных стипендий одаренным детям и талантливой молодежи  по итогам 2013-2014 учебного года

Комиссия  по присуждению районных стипендий и премий  одаренным детям и талантливой молодежи  по итогам 2013-2014 учебного года, утвержденная постановлением главы администрации Грязовецкого муниципального района от 03.09.2014 № 364, в следующем составе 10 человек.
 В комиссию представлены ходатайства о назначении районных стипендий и премий  76 обучающимися из следующих образовательных учреждений района: МБОУ «Средняя школа №2 г. Грязовца», БОУ «Слободская средняя общеобразовательная школа им. Г.Н. Пономарева», БОУ «Вохтожская  средняя общеобразовательная школа №1», БОУ «Вохтожская  средняя общеобразовательная школа №2», МБОУ «Юровская школа», БОУ «Минькинская основная общеобразовательная школа», БОУ «Сидоровская основная общеобразовательная школа», БОУ «Лежская основная общеобразовательная школа», БОУ «Каменская основная общеобразовательная школа», БУ «Комитет по физической культуре и спорту»,  БОУ ДОД «Грязовецкая детская школа искусств», БОУ ДОД «Вохтогская детская школа искусств».
Рассмотрев представленные материалы, комиссия  РЕШИЛА:
1. Назначить стипендии 20 одаренным детям в 2014-2015 учебном году, обучающимся на «4» и «5».
2. Наградить дипломами Управления образования Грязовецкого муниципального района за инициативу, творчество, активное участие в 2013-2014 учебном году в конкурсах муниципального, регионального, российского уровней вышеперечисленных обучающихся.
3. Рекомендовать начальнику Управления образования Грязовецкого муниципального района (Патракеева Т.А.):

- поощрить благодарностью Управления образования педагогических работников, организовавших подготовку обучающихся, награжденных районной стипендией, к участию в конкурсах различного уровня.
4. Рекомендовать руководителям муниципальных бюджетных образовательных учреждений района:

- ознакомить коллективы педагогов, обучающихся и их родителей с Положением о ежегодных районных стипендиях особо одаренным детям, утвержденным решением Земского Собрания района от 24.11.2005 № 46 (с последующими изменениями);

- при рассмотрении показателей эффективности деятельности педагогов и назначении стимулирующих выплат педагогическим работникам учесть результаты работы педагогов с одаренными детьми.